
  АДМИНИСТРАЦИЯ             

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  28 июня 2023  года №  41 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Преображенского муниципального образования  

от 30 сентября 2015 года  № 55 «Об утверждении Порядка 

рассмотрения обращений граждан администрации 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского района Саратовской области». 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  

руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация 

Преображенского  муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Внести в постановление администрации Преображенского 

муниципального образования от 30 сентября 2015 года № 55 «Об 

утверждении Порядка рассмотрения обращения граждан  в администрации 

Преображенского муниципального образования Пугачевского района 

Саратовской области»  следующие изменения: 

1) в приложении к постановлению администрации раздел 10 «Личный 

прием граждан» п.4 изложить в новой редакции:  

 

«4. Право на личный прием в первоочередном порядке имеют:                                                       

1) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны; 

2) Ветераны и инвалиды боевых действий; 

3) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные 

кавалеры ордена Славы; 

4) Инвалиды 1-3 групп, семьи, имеющие детей-инвалидов, законные 

представители граждан, относящихся к указанным категориям; 

5) Беременные женщины; 

6) Граждане, пришедшие на личный прием с детьми в возрасте до трех лет; 

7) Граждане, достигшие 70-летнего возраста; 

 



8) Иные категории граждан в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством области. 
В случае, если  правом на первоочередной личные прием одновременно 

обладают несколько граждан, прием указанных граждан производится в 

порядке их явки». 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Преображенского 

муниципального образования  Пугачевского муниципального района 

Саратовской области в сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Преображенского 

      муниципального образования                                    М.Т. Мартынов                                                   



3 
 

 


